Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 e-mail diretoriOpcainarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NP 129/24

Ementa: Indica retirada de entulho e lixo no bueiro localizado na Rua José Francisco Guidelli.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie a retirada de entulho e de lixo depositados irregularmente no
bueiro localizado na Rua José Francisco Guidelli, mais precisamente nas
proximidades do encontro com a Rua Bahia no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura no sentido de providenciar a
desobstrução do mencionado bueiro, tendo em vista que tem sido local
propício para a proliferação de insetos e possível criadouro do mosquito
Aedes Aegypti, além de ser motivo de diversas reclamações de munícipes.

Santa Rosa de Viterbo, 02 de agosto de 2024.

("N(del diL.f1/4"-- •
Roseli das aças Vieira Guidelli

Vereadora